F T

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIORIOBRANCO

'GABINETEDOPREFEITO

Uruguaiana, 02 de dezembro de 2025Ofício n' 933/2025/GAPRE

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alces Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta

Excelentíssimo Senhor.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, em atenção ao disposto no incisa
XIV do art. 96 da Lei Orgânica do Município de Uruguaiana, vimos pelo presente, encaminhar
a Comunicação Interna n' 155/2025 da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos(SEINFRA), encaminhar resposta ao Ofício n' 1666/2025/DLEG, Ofício n'
1416/2025/DLEG, Ofício n' 1622/2025/DLEG, Ofício n' 1409/2025/DLEG e Ofício n'
1649/2025/DLEG.

Sendo o que tínhamos para o momento, despeço-me com votos de
elevada estima e consideração, permanecendo a disposição, para eventuais informações que
ainda se âzerem necessárias.

Atenciosamente

ãrlosAlberto Delga46de Dava,
Prefeito Municipal.

Rua XV de Novembro, 1 882 -- Fones: (55) 3412 6454 -- CEP 97.500-532 -- Uruguaiana-RS
www.uruguaiana.rs.gov.br

ESTADO OO RIO GRANOE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

MUNICIPAL OE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
.SEINFRA - ;AECRETARIA

15 5/2025/EXPEDIENTE-SEINFRA

DE: SEMIUR Secretaria Municipal de Inítaestrutura Urbana e Rural DATA: 21/10/2025

PARA:SEGOV

ASSUNTO: Resposta Legislativa

Senhor Secretário

Acuso o recebimento dos Oücios abaixo elencados, todos do Poder Legislativo do

Município, tendo a informar o que abaixo segue:

Sendo o que tínhamos para o momento, despeço-me.

Atenciosamente,

PAUL

CI na. l Ofício DLEG /

Indicação

Vereador Resposta

1666,/25 1666/2025 Lilian Cuty A solicitação foi protocolado junto a SEINFRA, sob n' 194731 e rqassado

ao cronograma de serviço da equipe. SOLICITAÇÃO JÀ REALIZADA
1426/25 1416/2025 Manuela

Couto

A solicitação íoi protocolado junto a SEINFRA, sob n' 194799 e

repassado ao cronograma de serviço da equipe. SOLICITAÇÃO JA
REALIZADA

1627/25 [622/2025 Adenilson

Padovan

A solicitação foi protocolado junto a SEINFRA, sob n' 194700 e

repassado ao cronograma de serviço da equipe. SOLICITAÇÃO JÁ
REALIZADA

1432/25 1409/2025 Egidio de

Carvalho

A solicitação í'oi protocolado junto a SEINFRA, e repassado aa cronograma

de serviço da equipe. SOLICITAÇÃO JÁ REALIZADA

1647/25 1649/2025 Egidio de
Carvalho

A solicitação foi protocolado junto a SEINFRA, sob n ' 194723 e repassado

ao cronograma de serviço da equipe. SOLICITAÇÃO JÁ REALIZADA

PODER LEG}SL.&'nvO

CÂMARA MUNICIPAL D: !JRlIGljAU
PALÁCIO BORGAS DE MEDiRa

OFÍCIO EXECUTIVO Ne féÓÓ /2025/DLEG

Uruguaiana,7de outubro de 2025

A Sua Excelência o Senhor

Cardos Alberto Delgado de David
Prefeito
Nesta

Assunto: Requer providências.

SenhorPrefeito

1. Servimo-nos do presente para, em atenção ao Requerimento n9 1.379, da
Vereadora Lilian Cuty, aprovado pelo Douto Plenário, requerer a Vossa Excelência que
determine, aos setores competentes, a manutenção da iluminação pública na rua General
Canabarro, em frente ao n' 320, próximo a rádio São

2. .. Jusbfica-se o presente telldo em
causando insegurança para as pessoas no jtberíodo

Atenciosamente, \ l/ l\i\

encontra-se as escuras.

Ve

esideiite

Rua Bento Martins, n9 2619, CEP: 97501-S20 - URt
Página:. www.uruguaiana.rs.laa.bí E-rnai

CANA -- RS -- Telefone: (55) 3412-5977

W
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL D: URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

OFÍCIO EXECUTIVO Ng 4V #é /2025/DLEG

Uruguaiana, 4 de setembro de 2025

A Sua Excelência o Senhor

Cardos Alberto Delgado de David
Prefeito
Nesta

Assunto: Solicitação de providências

SenhorPrefeito

1. Servimo-nos do presente para, em atenção ao Requerimento ne 1.].52, da
Vereadora Manoela Couto, aprovado pelo Douto Plenário, requerer a Vossa Excelência que
determine, aos setores competentes, o encascalhamento e patrolamento na rua de acesso e
entrada do Conjunto Habitacional Jogo Paulo tl.

2. A solicitação se faz necessária em razão que, desde a audiência da Câmara no
Bairro, feita pela Câmara de Vereadores no Conjunto Habitacional Joio Paulo 11, não foram

tomadas providências para o asfalto da r"u8 pri''cipal do bairro e sua de acesso, portanto a
mesma continua intransitável.

Atenciosamente

Prefeitura Municipal de Uruguaíana
RECEBIDO

Dan:.Ellé2 2.5
Gabinete do Prefeito

Rua Bento Martins, ne 2619, (..!
Página: www.uruguaía

20

::.aug-r E-!r
BAIANA -- RS - Telefone: (5S) 3412-5977

ciiente@)uruguaiaRa.rs.li

mgg$4

W
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DL URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DF: MEDEIROS

OFÍCIO EXECUTlyO Ne #6ZZ /2025/DLEG

Uruguaiana, 30 de setembro de 2025

A Sua Excelência o Senhor

Cardos Alberto Delgado de David
Prefeito
Nesta

Assunto:Requerprovidências.

SenhorPrefeito

1. Servimo-nos do presente para, em atenção ao Requerimento nQ 1.340, do
Vereador Adenildo de Jesus Padovan, aprovado pelo Plenário, requerer a Vossa Excelência que

determine, aos setores competentes, o conserto da luz do poste na Rua Marechal Deodoro, em
frente ao n93560.
2. Justi$ca-se o presente em ?"anão dc' local estar sem iluminação, trazendo perigo

aos moradores devido ao escuro e também-:dincull de pedestres.

Atenciosamente, V

.d.ã'xK';:
Prleslle

Ver.

\

\

PODER LEG}SIATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALÁCIO BORGAS [E MEDEIROS

OFÍCiOEXECUTiVO Ne /yol) /2025/DLEG

Uruguaiana, 4 de setembro de 2025

A Sua Excelência o Senhor

Carlos Alberto Delgado de David
Prefeito
Nesta

Assunto: Solicitação de providências

SenhorPrefeito

1. Servimo-nos do presente para, em atenção ao Requerimento ng 1.145, do
Vereador Antânio Egídio Rufino de Carvalho, aprovado pelo Douto Plenário, requerer a Vossa

Excelência que determine, aos setores competentes, a realização de limpeza urbana na rótula
de entrada do Porto Seco.

2. O presente pleito justifica-se através do apelo recebido pelo gabinete do
requerente, a fim de que sejam adotadas as medidas cabívCp$ para a referida limpeza.

Atenciosamente

?re:j!

.J

:SGO

:l:nte

Prefeitura Municipal de Uruguatana

Gabinete do Prefodo

É#,.,,'a

Rua Bento Martin$, n9 2619. CEP: 97S0
Página: www.urugua+3Êg.[g;

:i 4o -- URi
E-'r.ail:

GUAIANA -- RS -- Telefone: (55) 3412-5977

lo'
/'

PODER !EGiSIATIVO
CÂMARA MUN}CiPÂi.. ÜE URUGUAIAl\IA

PALÃcte BORGA Dt MEDEiRos

OFÍCIO EXECUTIVO Ng -dÓ(9 /2025/DLEG
f

Uruguaiana,2 de outubro de 2025

A Sua Excelência o Senhor

Cardos Alberto Delgado de Davíd
Prefeito
Nesta

Assunto: Requer providências

SenhorPrefeito

hn";íusii:iis:i: !i siilsii:i'si
a) Rua General Hipólíto, em frente ao n9
b) Borges da Costa, em frente

2. Justifica-se esse requerimento
tem gerado transtornos aos moradores e us.:lá
grandes riscos à população em geral

Atenciosamente,

3855, bairro SãoJoão

ao n 2 3954, bairro Cabo Luiz Quevedo.

eííl ru=ão da falta de iluminação adequada o ques. A
iluminação adequada acarreta

H

"''' '"'lEÊ:il.

'::399H"'"'uaoinete do Prehne
bQV,''o

Rua Bento Marfins. ng 261g.

Página: ww.uruRuaii k&!:& F
i#.NA -- RS - Telefone: (55) 3412-5977
Dle@)yrugUaiaRa.rs.IPP.hr

	e7e493d12345f277acbbbf035dae5cd5c09a094acb99109d22df8f6d1ad7992f.pdf
	e7e493d12345f277acbbbf035dae5cd5c09a094acb99109d22df8f6d1ad7992f.pdf
	e7e493d12345f277acbbbf035dae5cd5c09a094acb99109d22df8f6d1ad7992f.pdf